
  

1 z 2 

 

Obec Chlístovice 
IČO 00236110, ID dat.schránky  pdkbxsm 

tel. 327 595 291,  e-mail: ouchlistovice@seznam.cz 
Chlístovice 66 

284 01 Kutná Hora 
 

 
 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva Obce Chlístovic e, konaného 
dne 16.2.2023 od 19:00 hodin 

 

1) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje program svého zasedání v podobě uvedené 
na pozvánce a s doplněními uvedenými pro bod Různé kromě bodu 9a, tedy: 
1) Zahájení 
2) Schválení programu zasedání 
3) Zpráva ověřovatelů zápisu 
4) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
5) Zpráva o činnosti starosty a Rady obce 
6) Schválení Změny územního plánu č. 1 
7) Stručná zpráva o výsledku inventury 
8) Návrh řešení pasportu cest 
9) Různé 

9b) Žádost o odkoupení pozemku p.č. 101/15, k.ú. Kralice, okolo bývalého stavení 
Kraličky č.p. 2 
9c) Žádost o odkoupení pozemku p.č. 238/1, k.ú. Chlístovice 
9d) Vývoj situace okolo VRT a zahájení geotechnického průzkumu. 

10) Diskuse 
11) Závěr 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

2) Zastupitelstvo Obce Chlístovice po zprávě ověřovatelů Pavla Martínka a bc. 
Veroniky Strnadové schvaluje zápis ze zasedání konaného dne 12.1.2023. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

3) Zastupitelstvo Obce Chlístovice jmenuje zapisovatelkou Mgr. Lenku Michalovou a 
ověřovateli zápisu Ing. Ondřeje Kruliše a Evu Špačkovou. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

4) Zastupitelstvo Obce Chlístovice bere na vědomí zprávu starosty o jeho činnosti a 
činnosti Rady. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

5) Zastupitelstvo Obce Chlístovice vyhovuje námitce N1 podané k návrhu Změny č. 1 
Územního plánu Obce Chlístovice, týkající se pozemku p.č. 451, k.ú. Kralice. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

6) Zastupitelstvo Obce Chlístovice vydává Opatřením obecné povahy č. 1/2023 Změnu 
č. 1 Územního plánu Obce Chlístovice na základě předložené dokumentace, po 



  

2 z 2 

ověření, že není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací 
dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem řešení rozporů a se stanovisky 
dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu. 

Pro: 12 Proti: 1 Zdrželi se: 0. 

7) Zastupitelstvo Obce Chlístovice ukládá určenému zastupiteli zajistit vyvěšení 
oznámení o vydání Změny č. 1 Územního plánu Obce Chlístovice veřejnou 
vyhláškou. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

8) Zastupitelstvo Obce Chlístovice bere na vědomí zprávu starosty a kontrolního 
výboru o provedení řádné inventury k 31.12.2022 a ztotožňuje se s nálezy 
kontrolního výboru a ukládá starostovi a hospodářce jejich nápravu. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

9) Zastupitelstvo Obce Chlístovice zadává vypracování pasportu místních a účelových 
komunikací Ing.Ondřeji Krulišovi podle vzoru, jenž byl přiložen k materiálům na 
zasedání (zpracování vzorových místních částí Kralice a Krali čky) a stanovuje mu za 
to odměnu formou DPP. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 1. 

10) Zastupitelstvo Obce Chlístovice vyjadřuje ochotu prodat po příslušném zaměření a 
dalším zákonném postupu (a v souladu se směrnicí č. 1/2023) část pozemku p.č. 
101/15, k.ú. Kralice, za následujících podmínek: 1) bude vynechána část pozemku s 
uloženým kabelem VO; 2) minimální cena bude odpovídat kategorii 5.2 dle směrnice 
č. 1/2023; 3) na prodávaný pozemek bude vloženo předkupní právo ve prospěch 
Obce Chlístovice po dobu nejméně 10 let; 4) v rámci komplexu pozemků dílu p.č. 
101/15 a st. 21 bude do 7 let kolaudován objekt k obývání (dle podmínek v směrnici 
č. 1/2023). 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

11) Zastupitelstvo Obce Chlístovice nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 238/1, k.ú. 
Chlístovice, protože jej považuje za svoji strategickou reservu stavebních pozemků. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

12) Zastupitelstvo obce Chlístovice bere na vědomí zprávu starosty o zahájení 
geotechnického průzkumu v souvislosti s VRT a doporučuje vlastníkům dotčených 
pozemků trvat na tom, aby SUDOPem najatá zpracovatelská firma na ně vstupovala 
pouze s jejich písemným povolením, které není radno uzavírat hned, ale až na 
základě výsledku správního řízení. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
 
 
 
Ing. Jaroslav Vokolek  RNDr. Zdeněk Janovský, Ph.D. 
        místostarosta                       starosta 


